1.
2.

3.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

OFÍCIO Nº /2025/GP/CMC

REQUERER O ENVIO DE INFORMAÇÕES
quanto  aos  Contratos  Públicos  Ativos  no
Munícipio de Cuiabá Plano:

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 162, §3º, inciso V e VI do Regimento Interno desta Casa, requeiro ao
Senhor  Presidente  o  envio deste  Requerimento ao Senhor  Secretário  Municipal  de  Governo do
Município  de  Cuiabá/MT,  PARA REQUERER O ENVIO DE INFORMAÇÕES quanto aos
Contratos Públicos Ativos no Munícipio de Cuiabá:

Quais os Contratos Públicos Ativos atualmente no município de CUIABÁ?
Quais os Contratos tiveram Aditivos ou foram mantidos pela atual Gestão, pertencentes a
Gestão Anterior?
Quais  os  Contratos  atualmente  permanecem  suspensos  ou  sobre  auditoria  da
Controladoria Geral do Munícipio de Cuiabá?

JUSTIFICATIVA

Entendo que estas informações são essenciais para os vereadores, para conhecimento e fiscalização
dos munícipes com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com previsão
Regimental no Art.2º, §3º de papel fiscalizador.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  a  apreciação  do  Presidente  desta  Casa  para  o
encaminhamento do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de março de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350034003100300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T21:09:53-0400